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Signaal  
Een veterinair farmaceutisch bedrijf heeft een melding gedaan bij het secretariaat van FIDIN dat zij 
per abuis een advertentie voor een antibioticum hebben geplaatst in het vakblad Varken van de 
Gezondheidsdienst voor Dieren, maand mei, die in strijd is met de gedragscode.  
  
Toelichting van het veterinair farmaceutische bedrijf: 
Het veterinair farmaceutisch bedrijf heeft aangegeven dat er een fout is geslopen in het 
plaatsingsschema van advertenties dat aan het mediabureau is gestuurd. Het betreft een advertentie 
over een antibioticum in een vakblad dat wordt gelezen door veehouders. Het veterinair 
farmaceutisch bedrijf weet dat het aanprijzen van antibiotica niet is toegestaan richting veehouders. 
Bij constatering hebben zij direct de procedures aangescherpt om herhaling te voorkomen en zij 
bieden hun excuses aan voor deze fout.  
 
Beoordeling 
De advertentie is in strijd met de gedragscode, artikel 4.3. In bijlage 1 is de klasse antibiotica 
opgenomen in de lijst en daarmee is het voor deze klasse diergeneesmiddelen niet toegestaan om 
aanprijzing te doen richting personen die beroepsmatig dieren houden. In de toelichting van de 
gedragscode is aangegeven dat aanprijzingen van antibiotica naar professionele dierhouders niet 
passen binnen verantwoord diergeneesmiddelengebruik, waarbij de dierenarts juist terughoudend is 
met het voorschrijven.  
 
Conclusie 
Het FIDIN secretariaat stelt vast dat de handelswijze van het veterinair farmaceutisch bedrijf niet 
voldoet aan de gedragscode. Het secretariaat constateert dat het betrokken bedrijf de inbreuk op de 
gedragscode zelf heeft gemeld en adequate maatregelen heeft genomen om herhaling te 
voorkomen. Derhalve wordt volstaan het signaal en het nadere onderzoek van het FIDIN secretariaat 
te publiceren zonder vermelding van de naam van het veterinair farmaceutisch bedrijf op de website 
van de CAVP.  


